

# RANKING DO PROCESSO

## CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

### Pregão Eletrônico - 003

#### LOTE 0001 - Produtos alimentícios | Valor de Referência: R\$ 49.136,99

| Fornecedor                  | CNPJ/CPF           | Valor Total   | Tipo   | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|---------------|--------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | R\$ 48.944,05 | ME     | Sim         |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA   | 29.751.618/0001-75 | R\$ 49.127,29 | EPP/SS | Sim         |



# VENCEDORES DO PROCESSO

## CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

### Pregão Eletrônico - 003

**SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.965.316/0001-58 -  
Endereço: AVENIDA DAS NAÇÕES - CEP: 68390000 - UF: PA - Município: Ourilândia do Norte -  
Telefone: (94) 3433-3088**

| Lote | Item | Produto  | Modelo               | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|--|----------------------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 0001 |      | Produtos alimentícios  |                      |                   |            |              |             |
|      | 0001 | AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG        | AÇÚCAR               | HIPERCLARO        | 400 PC     | 8,90         | 3.560,00    |
|      | 0002 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECAPINETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR                  | ADOCANTE             | ADOCYL            | 10 UN      | 10,90        | 109,00      |
|      | 0003 | ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO  | ÁGUA DE COCO         | ISOCOCO           | 50 UN      | 5,18         | 259,00      |
|      | 0004 | ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar                   | ACHOCOLATADO         | MARATÁ            | 120 UN     | 16,60        | 1.992,00    |
|      | 0005 | BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER                                       | BISCOITO             | GALLO             | 100 PC     | 5,28         | 528,00      |
|      | 0006 | BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL   | BISCOITO             | MICOS             | 100 PC     | 9,90         | 990,00      |
|      | 0007 | CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G   | CAFÉ                 | MARATÁ            | 150 PC     | 15,75        | 2.362,50    |
|      | 0008 | CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA                              | CAFÉ                 | NESCAFÉ           | 10 UN      | 17,90        | 179,00      |
|      | 0009 | CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA   | CANELA               | SOUZA             | 50 KG      | 147,90       | 7.395,00    |
|      | 0010 | CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ  | CHÁ EM SACHE         | MARATÁ            | 30 CX      | 4,35         | 130,50      |
|      | 0011 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01 | CREME DE LEITE       | ITALAC            | 6 CX       | 105,20       | 631,20      |
|      | 0012 | ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.  | ERVA DOCE            | SOUZA             | 30 PC      | 40,90        | 1.227,00    |
|      | 0013 | FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG                                      | FARINHA              | TIO ZÉ            | 5 KG       | 7,80         | 39,00       |
|      | 0014 | FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÉ OU ORQUÍDIA   | FARINHA              | MIRELLA           | 150 KG     | 7,90         | 1.185,00    |
|      | 0015 | FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM                          | FERMENTO             | FLEISCHMAN        | 55 UN      | 11,90        | 654,50      |
|      | 0016 | FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G   | FERMENTO             | ROYAL             | 55 UN      | 19,90        | 1.094,50    |
|      | 0017 | FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar                                 | FLOCO DE MILHO       | CORINGA           | 150 UN     | 2,60         | 390,00      |
|      | 0018 | GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)                                   | GENGIBRE             | FRUTOS DA TERRA   | 55 KG      | 20,90        | 1.149,50    |
|      | 0019 | LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, piraçanjuba ou similar)                | LEITE CONDENSADO     | MARAJOARA         | 100 UN     | 8,90         | 890,00      |
|      | 0020 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CGL  | LEITE EM PÓ INTEGRAL | TOCANTINS         | 110 KG     | 42,90        | 4.719,00    |
|      | 0021 | LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM, CAIXA 12/1 LT   | LEITE INTEGRAL       | LEITBOM           | 90 CX      | 92,20        | 8.298,00    |
|      | 0022 | MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA                         | MARGARINA            | PRIMOR            | 50 KG      | 16,90        | 845,00      |
|      | 0023 | MILHO VERDE embalagem resistente ( lata 280gr)   | MILHO VERDE          | PREDILECTA        | 160 UN     | 4,70         | 752,00      |
|      | 0024 | MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1  | MISTURA              | ADORALLE          | 11 CX      | 71,85        | 790,35      |



|                   |   |                   |           |        |       |               |
|-------------------|---|-------------------|-----------|--------|-------|---------------|
| 0025              | ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML            | ÓLEO DE SOJA      | BREJEIRO  | 100 UN | 9,95  | 995,00        |
| 0026              | OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades | OVOS DE GALINHA   | JOSIDITH  | 90 UN  | 19,80 | 1.782,00      |
| 0027              | POLVILHO DOCE 1KG                                   | POLVILHO DOCE 1KG | CAIPIRA   | 200 KG | 10,90 | 2.180,00      |
| 0028              | QUEIJO MINAS CURADO COM SAL                         | QUEIJO MINAS      | BOA VISTA | 100 KG | 37,90 | 3.790,00      |
| 0029              | SAL IODADO, BRANCO E REFINADO                       | SAL IODADO        | SABORELLE | 15 KG  | 1,80  | 27,00         |
| TOTAL DO LOTE     |   |                   |           |        |       | R\$ 48.944,05 |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |                   |           |        |       | R\$ 48.944,05 |

**Valor Total: R\$ 48.944,05**



# Relatório de Proposta Comercial Definitiva

## SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA

CPF/CNPJ: 16.965.316/0001-58  
Telefone:  
E-mail:  
Prazo de validade da proposta: 90 dias  
Nome representante legal: Gilberto Alves Rocha  
CPF representante legal: 37716620282  
E-mail representante legal: sup\_nortesul@hotmail.com

## Propostas Definitivas

### Lote 0001 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA

| Item | Descrição  | Modelo           | Marca/ Fabricante | Qty. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|------------------|-------------------|------|----------------|-------------|
| 0001 | AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG        | AÇÚCAR           | HIPERCLARO        | 400  | 8,90           | 3.560,00    |
| 0002 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIENTE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR                  | ADOCANTE         | ADOCYL            | 10   | 10,90          | 109,00      |
| 0003 | ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO  | ÁGUA DE COCO     | ISOCOCO           | 50   | 5,18           | 259,00      |
| 0004 | ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar                   | ACHOCOLATADO     | MARATÁ            | 120  | 16,60          | 1.992,00    |
| 0005 | BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER                                       | BISCOITO         | GALLO             | 100  | 5,28           | 528,00      |
| 0006 | BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL   | BISCOITO         | MICOS             | 100  | 9,90           | 990,00      |
| 0007 | CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G   | CAFÉ             | MARATÁ            | 150  | 15,75          | 2.362,50    |
| 0008 | CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA                              | CAFÉ             | NESCAFÉ           | 10   | 17,90          | 179,00      |
| 0009 | CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA   | CANELA           | SOUZA             | 50   | 147,90         | 7.395,00    |
| 0010 | CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ  | CHÁ EM SACHE     | MARATÁ            | 30   | 4,35           | 130,50      |
| 0011 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01 | CREME DE LEITE   | ITALAC            | 6    | 105,20         | 631,20      |
| 0012 | ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.  | ERVA DOCE        | SOUZA             | 30   | 40,90          | 1.227,00    |
| 0013 | FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG                                      | FARINHA          | TIO ZÉ            | 5    | 7,80           | 39,00       |
| 0014 | FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA   | FARINHA          | MIRELLA           | 150  | 7,90           | 1.185,00    |
| 0015 | FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM                          | FERMENTO         | FLEISCHMAN        | 55   | 11,90          | 654,50      |
| 0016 | FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G   | FERMENTO         | ROYAL             | 55   | 19,90          | 1.094,50    |
| 0017 | FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar                                 | FLOCO DE MILHO   | CORINGA           | 150  | 2,60           | 390,00      |
| 0018 | GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)                                   | GENGIBRE         | FRUTOS DA TERRA   | 55   | 20,90          | 1.149,50    |
| 0019 | LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar)                | LEITE CONDENSADO | MARAJOARA         | 100  | 8,90           | 890,00      |



|       |  |                      |            |       |       |           |
|-------|--|----------------------|------------|-------|-------|-----------|
| 0020  | LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL                 | LEITE EM PÓ INTEGRAL | TOCANTINS  | 110   | 42,90 | 4.719,00  |
| 0021  | LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT                | LEITE INTEGRAL       | LEITBOM    | 90    | 92,20 | 8.298,00  |
| 0022  | MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA | MARGARINA            | PRIMOR     | 50    | 16,90 | 845,00    |
| 0023  | MILHO VERDE embalagem resistente ( lata 280gr)                     | MILHO VERDE          | PREDILECTA | 160   | 4,70  | 752,00    |
| 0024  | MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1                          | MISTURA              | ADORALLE   | 11    | 71,85 | 790,35    |
| 0025  | ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML                           | ÓLEO DE SOJA         | BREJEIRO   | 100   | 9,95  | 995,00    |
| 0026  | OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades                | OVOS DE GALINHA      | JOSIDITH   | 90    | 19,80 | 1.782,00  |
| 0027  | POLVILHO DOCE 1KG  | POLVILHO DOCE 1KG    | CAIPIRA    | 200   | 10,90 | 2.180,00  |
| 0028  | QUEIJO MINAS CURADO COM SAL  | QUEIJO MINAS         | BOA VISTA  | 100   | 37,90 | 3.790,00  |
| 0029  | SAL IODADO, BRANCO E REFINADO                                      | SAL IODADO           | SABORELLE  | 15    | 1,80  | 27,00     |
| TOTAL |  |                      |            | 2.552 |       | 48.944,05 |

